
                                                                                                             

 

UCHWAŁA Nr XIII /109/19                

RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia 30 grudnia 2019r. 

 

w sprawie podtrzymania stanowiska zawartego w Uchwale  Rady Gminy w Książkach w 

sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Książki.  

 

 

    Na podstawie art. 18 ust. 2. Pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt. 3  i art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U z 2018 r. poz. 2096 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje:  

 

    § 1. 1. W związku z ponownym złożeniem w dniu 28 listopada 2019 r. skargi  na działalność 

Wójta Gminy Książki , Rada Gminy w Książkach postanawia podtrzymać swoje stanowisko 

zawarte w Uchwale Nr XII/102/19 z dnia 27 listopada 2019 r.  w sprawie rozpatrzenia skargi 

na działalność Wójta Gminy Książki.  

    2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia stanowi załącznik do uchwały. 

 

    § 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy w Książkach.  

 

    § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

                                                                                                           Przewodniczący 
                                                                                                    Rady Gminy w Książkach 
 
                                                                                                       Marek Macikowski 
            

            

         

 

 

 

 

 

 

 

                                                                             

 



             

                                                                            Załącznik  

                                                                            do Uchwały Nr XIII/109 /19                                    

                                                                                 Rady Gminy w Książkach z dn.30.12.2019 r. 

 

 

UZASADNIENIE 

 

    W dniu 21 października 2019 r. wpłynęła do Rady Gminy w Książkach skarga na działalność 

Wójta Gminy Książki dotycząca nie zachowania terminu przekazania odwołania od decyzji do 

Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Toruniu, a tym samym uchybienie terminu 

określonego w art. 134 Kpa oraz zasadności naliczenia podatku. 

Uchwałą Nr XII/102/19 z dnia 27 listopada 2019 r. Rada Gminy w Książkach uznała  skargę 

za bezzasadną, a osoba skarżąca została zawiadomiona o sposobie załatwienia skargi, a także 

była pouczona o treści art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego . 

W dniu 28 listopada 2019 r. osoba skarżąca ponownie złożyła skargę na Wójta Gminy 

Książki w tym samym przedmiocie,  nie wskazując w niej żadnych nowych okoliczności, 

ograniczając się jedynie do stwierdzenia, że odpowiedź Rady Gminy nie dotyczyła treści 

skargi.  

Rada Gminy rozpatrując ponowioną skargę stwierdziła, że spełnia ona przesłanki do 

zastosowania art. 239 Kpa ponieważ uprzednio wniesiona skarga uznana została za 

bezzasadną i jej bezzasadność wskazano skarżącemu w odpowiedzi na skargę, a skarżący 

ponowił skargę nie wskazując nowych okoliczności.  

    Biorąc powyższe pod uwagę Rada Gminy podtrzymuje swoje stanowisko zawarte w 

Uchwale Nr XII/102/19 z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działalność Wójta Gminy i uznaje ją za bezzasadną.  

   Natomiast kwestie merytoryczne dotyczące zasadności naliczonego podatku będą 

rozpatrzone w toku postępowania odwoławczego prowadzonego  przez  Samorządowe 

Kolegium Odwoławcze w Toruniu w związku z wniesionym przez skarżącego odwołaniem od 

decyzji. 

 

 

                                                                                                          Przewodniczący 
                                                                                                    Rady Gminy w Książkach 
 
                                                                                                       Marek Macikowski 

            

             


